

## Bergsiö, Gnarp och Hasala Sochner

Den 20 Novemb: Åhr 1663.

Nämnden:

Peder Erichson i Ungre,	Måns Larson i Ååß
Peder Joenson i Ååß,	Abram Larson i Ååß
Swen Hansson i Tanna,	Anders Olofson i Bostad
Oluf Nielson i Berge,	Peder Olufson i Gränsiö
Erich Person i Kyrckiob:	Joen Hansson i Rödhe
Peder Olufson i Hasala,	Anders Person i Wallen

Dato publicerades Kongl. Maj:ts Placat af Dato 17 Julij 1663 angående dett förrymde manskapet ifrån Furstendömet Finlandh.

Dato publicerades åther Kongl. Maj:ts Placat Daterat 23 Feb: 655 angående barnemördande.

**Swen Jonson i Gamsätter** och **Peder Larson i Hulte**, anklagades af **Befalningzman Wäll:t Nils Larson Wargh**, för thet the hafwa medh tresko innehållit dhe 6¼ P Sölf.M:t af dheras legde Soldaters hufudlega, altså blefwe the hwardhera fälte att bötha 3 m:r.

**U. Erich Person och Michel Olufson i Kyrckiobyen**, anklagades af Brofougden för ogill wägh widh **Bergänge**, som dhe tillhopa äga wårda, blefwe dhe derföre Saach 3 m:r.

**Lars Jönson i Ingesarfwen** anklagades för ogill wägh på **Bergänge**, Saach 3 m:r.

**Erich Larson i Sörreåßen** war icke tillstädes och skulle swara för ogill wägh på **Bergänge**, wardt han Saach 3 m:r.

**Anders Person, Nils Larson, Johan Johanson, Biör Jonson och Mattz Person i Gryttie, Lars Mårtenson i Skedsta och Lars Engebrechtson ibidem**, anklagades af **Brofougden Bengdt Jonson** för ogille Broeskiften widh **Gååßtiärns broen på Åhrskougen**, blefwe the hwardhera fälte att bötha 3 m:r.

**Oluf Jonson i Rogsta** blef anklagat af **Peder Simson ibidem** att han hafwer slagit honom medh sin Träfoot blå och blodigh som ähr skedt i Prästegården, och war derföre lagligh Citerat, och nu Stämningen försutit, dy blef hans Saach 3 m:r.

**Håkan Hansson i Böölen** war lagligh Stämndh att swara **änckieSon Hans Anderson i Böölen** till Slagzmähl, och icke kom tillstädes, wardt han derföre Saach 3 m:r.

Eftersåsom för dhetta **Peder Erichßons Söner i Kiöhlsiön** ähre anklagade wordne Nämbl. **Påhl och Pell Perßon** för thet the hafwa 661 undandölt Tijonden af ett Swijdielandh, hwarföre the twenne Stämningar tillförende hafwa försutit, och ännu eij wellat Comparera, uthan Fadren opwijste ett quittans af Befallningzman på 2 f:r, som dhe nu i Sommar, sigh såsom till försvar, hafwa lefweret, men Stämningeman angaf, att Sweden hölt 5 finske fampnar, som nu pröfwades der af till Cronan falla 3 f:r. Altså blefwe the derföre efter 638 Tijondh Ordningh dömbd att bötha 3dubbelt, och för thet the Stämningen försutit hafwa, blefwe the Saach 3 m:r.

**Peder Erichßons Son Pell Perßon på Kiöhlsiön** hafwer warit för dhetta Citerat att swara **Oluf Erichßon ibidem** för nidingzwärcke på något Näfre i Skougen, så och nu dher om anklagat, och eij wellat Comparera, fältes han derföre att bötha 3 m:r.

**Peder Erichßon i Kiöhlsiön** anförde klagemåhl emoot **Oluf Erichßon i Wrångtiärnan**, föregifwandes för 2 åhr sedan wara af hans **Fader Erich Olufßon** yppat, huru såsom denna Oluf Erichßon hafwer för 3 åhr sedan illa slagit och handterat sin Fader förberörde Erich Olufßon. Så aldenstundh bem:te Erich Olufßon sedermera hafwer warit på tingen åhrligen tillstädes, och detta icke sielf klagat, icke heller war någon af Sochnemännen som dhetta tillförende hafua hördt, icke heller war nu Peder Erichßon här om fullmächtigat att klaga, uthan dhenna Saach af afwundh angaf, för andre dheras twistige Saaker skull. Altså efter thet 36 Cap. Konunga balcken ehrkiändes Oluf Erichßon frij och otilltalter, och för thet Peder Erichßon lade sigh till målzman i annars Saach, fälthes han att bötha 3 m:r efter thet 29 Cap. Eiusd: tit:

Dato beswärade sigh åther **Oluf Erichßon i Wrångtiärn** öfwer **Per Erichßon i Kiölsiön**, att han eij åhr wordin tillfredzställt, både för thet Swijdiefälle som Peder Erichßon för honom i otijdh förbrändt hafwer, och icke heller för thet tillgreep som Peder Erichßon honom gjorde thå han instegh uthj Oluf Erichßons på begynte fälle, och trängde honom ther ifrån, oachtandes thet att Peder Erichßon hafwer lofwat medh gode män honom afställa och förlijka, doch thet eij wellat efterkomma, hwar uthaf nu Oluf Erichßon hafwer lijdit skada på en åhrsgångh uthsäde, af den förbrände Sweden. Altså wardt öfwerwäгат: att såsom Peder Erichßon thetta försäteligh och medh föracht giordt hafwer, fälthes han att bötha 40 m:r efter thz 28 Cap. Konunga balck. och nu i tillkommande wåhr nämbedes dher öfwer **Nämningeman Örne Person** medh flere gode män, att tillstaka Olof Erichßon så mychen Rågtoof Swedh, som han för honom förbrände, och sedan på prof tillmähla honom för thet instigne fellet, så mychet Oluf Erichßon dher af bränna skull.

**Soldater Bertill Hinderßon i Kyrckiobyen** och **Daniel Mattßon i Hulte** hafwa af brådom skildnadt kommit i trätha och Slagzmåhl medh **Simon Anderßon i Fiskiewijk** och hans **broder Anders Anderßon**, och burit på hwar andra hugg och slaggh, som först tilldragit åhr uthj bem:te Simons gårdh, derest Bårtill /: sedan han af Simons hustru för sitt tillbudne öhlkiöpande, blef medh ett wedträdh drefwen uth gönom dören /: haar sunderslagit ett fönster, thå Simon medh en Stöör slogh Bårtill ett blodwijte i hufwudet, och sedan kommit uthom gården och hwar andra hamblat och slagit blånader och blodwijter, som Synt,

witnat och tillstått blef. Hwarföre wardt öfwerwägat och sagdt, att såsom Bärtill hafwer ställt sigh så ostyrigdt i annars Huuß, ware thet Såår ogillt som Simon slogh honom in i gården, men sedan swara till hwar sin Saach om thet som uthom gården skedt war, Nämb. Bärtill bötha 3 m:r för nidingzwärcke på fönstret, så och 9 m:r för 3:ne blånader till Anders och 6 m:r för twenne blånader till Simon, Item Daniel för en blånadh till Anders 3 m:r, än 6 m:r för hufwud Såår, 3 m:r för blodwijte och 3 m:r för en blånadh till Simon, och dher till förlijka honom för Sweda och wärck.

**Gabriel Erichßon Klockare i Gnarp Sochen** kunde icke befrija sigh och sin hustru för thet dhe ej wiste uthaf, att dheras **Son Pelle** under 15 åhr hafwer lockat af **Pastoris dreng**, **Ångerman Nilß** b:d något malt och korn af Tröskningen som **Pastor H. Marcus** mist hafwer, dy fälthes Gabriel derföre att bötha 6 m:r och förlijka målzäganden igen 1 span Korn.

**Simon Anderßon i Fiskiewijk** talade ohöfligen för Rätten, blef han derföre Saach 3 m:r.

Eftersåsom **Erich Anderßon i Byen** och **Hust: Märít ibidem** gönom sin **dreng Peder Anderßon**, hafwa uthan lof och minne huggit och fäldt widh **Ansiö wägen**, derest **Anders Oluffßon i Bostadh** war tilldelt medh Syyn och Skoughlagornes samtyckio 3:ne tunnelandh i jämpnadh emoot dhe andre grannarna som nu på tinget bewijst blef, och dhe ej kunde neka före. Altså blefwe dhe derföre Saach 40 m:r efter thet 28 Cap. Konunga balcken, och Anders Oluffßon träder till sin tilldelte skough igen.

**Hindrik Larßon i Ede** bewitnades hafwa ogill wägh emillan Edhe och Haßala Sochen, derföre han blef Saach 3 m:r och bättra wägen.

**Lars Mårtenßon i Holandh och Illßbo Sochen** Kiärade till **Gynte Perßon i Sörreåßen** om sin Sal. moderfaders hemman i bem:te Sörreåßen, som åhr 3 öre 18 th. i skatt, som Gynte Perßon för Knechteståndh innegade. Dher till han Swarade och framlade **H:s Greffl. Excell:ts H:r Gouverneurens Högwälborne Gref Johan Oxenstiernas** bref af Dato 26 Sept: 658, att han dher på för Knechteståndh inkommin war, och rätta bördemannom samma hemman låtit opbiuda 3die gången den 1 Junij 661. Wardt öfwerwägat och sagdt att aldenstund Lars Mårtenßon thet ej sielf behålla wille, uthan thet en obördigh till Salu oplåta wille. Dy ehrhöltz bem:te Gynte Perßon wid hemmanet, som thet för pådragit Knechteståndh förswarat hafwer.

Dato wardt rächnadt emillan **Anders Perßon i Haßala** och **Mattz Israelßon** om hemmanetz igenloßningh af bem:te Mattz Israelßon, och wardt Anders Perßon honom skyldigh \_ 12 P 24 öre Km:t ett för alt både för Knechteståndh, bygningh och annat, och der medh wara öfwertalat dem emillan.

Dato tillstodh och bekiände **Hans Oloffßon i Edhe** hafwa oplåtit och sålt **Hindrich Larßon i Edhe** sitt fädernes hemman ibidem i skatt 5 öre 6 th och derföre opburit 300 P Km:t som deß Köpeskrift af Dato 11 Junij 1658 förmåler. Thå gafz tillkiänna att en hans **broder Erich Oluffßon** ej war uthlöst, och icke heller gifwit tillstånd thet Sällia. Thå witnade **Mårten Hanßon i Hambre** efter

sworne Eedh å lagbook, att han war till witnes tagin, att Erich Olufþon gaf sin broder Hans Olofþon tillståndh att sällia hemmanet, som han bädst kunde, och opbahr på handen 3 RP, och nu föregifz wara dödth i **Amsterdam**. Så efter thet hans Syskon komma, af thet som resterer i arf, och **Erich Hanþon i Tanna** som och en Syster hafwer, nu ej war tillstädes, som ej tillåta bem:te Hans Olufþon sin rätt sällia, och icke ähr mächtig dhenna uthbetala, opsattes ährendet, och i medler tijdh gjorde **Oluf Perþon i Elgeredh** inspråk och wille inbörda samma hemman, dher emoot hemmans Kiöparen bewijste att hemmanet war den 1 Junij 1660 3die gången opbudit.

**Joen Larþon i Röde** blef efter gifwin Obligation af Dato 21 Jan: 643 dömbdh betahla **Borgmästaren Joen Mårtenþon Qwast** 3 T:r Sädh, härflytandes af den försträckningh Qwasten för Sochnen till Strömingz Pertzelen 640 gjorde, och hafwer Jon Larþon som han säger giordt någon lefrerningh här oppå till **Bengdt Larþon**, så sökie honom som han bädst kan och gitter. Så efter thet dhenna Jon Larþon war på den tijden Sochnenes opbördzman, och ej betalt och Clarerat för Sochnen som han opburit hafwer, och nu ej heller sin Obligation kan betahla, dy wardt af Bergsiö nämbdh sagdt, att Gnarp Sochen den skulden bethalar, som honom dher till satt hafwer.

Dato Insinuerades en fullmacht Dat: 15 Sept: 1660, hwar med en b:d **Oluf Olufþon i KongzHuuþby Sochen i Oplandh**, tillstår **Skreddare Anders Nielþon** att uthfordra sin Huuþ och Jordepenningar Nämbl. 15 RP uthj **Jon Olufþons** hemman i **Fiskiewijk**, som nu **Simon Anderþon** besitter. Altså tillåtes honom samma Penningar af Simon Anderþon infordra, hwilka Simon för gode i hemmans loþningh berächnas skoole.

Oppå Länþmannens i Bergsiö beswär förbiudes Kyrckiobygränden att hafwa åtherhåll medh dett öfwermychna Swijdiande uthj dheras oskifte skough till wijdare Ransaachningh om theras Swijdiande och fällande.

Huuþarme i Gnarp 14 Personer dheres skatt 3 hemman 13 öre 12½ th:r  
Bergsiö Sochn \_\_\_ 25 Personer dheres skatt 8 hemman 9 öre 22 th:r

**Borgare Anders Larþon Tresk** lätt opbiuda **Sahl. Erich Jonþons** hemman i **Kyrckiobyen** i skatt 5 öre 9 th:r 3die gången.

**Hans Olufþon i Skrämssta** lätt 3die gången opbiuda ett hemman ibidem i skatt 8 öre 19 th.

**Wijbiör Isaachþon i Ginsta** lätt 3die gången opbiuda ett hemman i skatt 6 öre 18 th:r.

**Erich Perþon i Byen** lätt opbiuda sin deel af ett hemman i **Skedsta** 4½ öre i skatt 2dre gången.

**Peder Anderþon i Gryttie** lätt 2dre gången opbiuda sitt hemman dersamma-städes 5 öre 6 th i skatt.

**Nilß Mårtenßon i Hambre** lätt opbiuda ett hemman i **Fiskiewijk** i skatt 2 öre 9 th. 1ste gången.

Dito den 30 Junij Åhr 1664.

Kongl. Maj:ts Placat om Sölfermyntz rätta wärde ähr tillförende för almogen publicerat wordit.

Dato opläth nu på tinget **Cronones Båtzman Oluf Håkanßon i Bööle** frijwilleligen sin tillkommande **Swåger Oluf Perßon** besittingzrätten på hemmanet Bööle efter hans Faders dödelige fränfälle, på thett att hemmanet i medler tijdh, medan han i Cronones tienst ähr, icke skulle i wanbruuk komma, och fadren kunde något bistånd dger af hafwa.

**Tienstedrengh Oluf Perßon i Gällsta** tillstodh hafwa belägradt **Brijta Håkansdotter i Bööle**, dhen han nu lofwade taga till ächta, altså wardt hans Saach 20 m:r efter thz 3 Cap. Giftm. balck.

Dato klagade **Swen Oluffßon i Fiskiewijk** medh hans participanter i **Kräckbäckz Fäbodarne** öfwer sin granne **Jon Mårtenßon ibidem**, som hafwer å nyio medh Swijdiande åwärckat uti berörde dheras fäboskough till ¼deels tunnelandh uthsäde, oachtandes thet att samma fäboställe blef honom för ett åhr sedan medh laga domb undangångit och widh Långbodarne ehrhållin. Dy blef han fäldt att bötha 3 m:r och förlust af arbethet.

Och emedan han än wijdare klandrade oppå samma ofwan:ne domb om **Kräckbäckz Fäboställe**, och medh intet fough kunde thet af handhafwanden winna, dy ehrhöltz ägaren widh thet som tillförende afsagdt ähr och **Joen Mårtenßon** bötha 3 m:r för dombrudt.

**Kyrckioherden H:r Marcus i Gnarp** beswärade sigh öfwer **Hans Oloff i Frästa**, som innehåller hoos sigh förledne åhrs Tijonde i alle Pertzeler, och nu efter Stämningh sigh eij på tinget inställa wellat, hwarföre blef han Saach för sin uthewarelße 3 m:r.

Anlangande dett Slagzmåhl som förledne höst skedt ähr emillan **Per Simßon i Rogsta** och **Oluf Jonßon ibidem i Prästegården**, Så witnade nu **Anders Hanßon i Röde** att Peder Simßon undfick en blånadh och Oluf Jonßon ibidem en blodskeno. Altså wardt öfwerwägat, att the hwardhera skoole bötha 3 m:r, och blefwe wänner och förlijchte.

Eftersåsom **Hans Steenßon, Erich Anderßon** och **Hans Eßbiörßon i Nordanbro och Haßala Sochen** för dhetta på tinget emoot warningh afwecke för än theras Saak emoot theras wederparter om skoughskildnadh aflupin blef. Altså fälthes the hwardhera att bötha 3 m:r.

En **Finsk inhyßes Pijga Karin Ambrußdotter på Kiöhlsiön** anklagade **Peder Erichßons ibidem Son Daniel Perßon**, för thet han hafwer slagit hånne några blånor thå hon i skougen wallade boskapen, som **Thomas** witnade att hon hade

3 blånor. Altså blef han Saach 3 m:r för hwardera och förljka hånne medh 10 m:r Km:t. Och efter hon Swor en olofligh edh, sattes hon ett dygn i Fängelße.

Dato komme åther **Hans Hanßon och Stigh Hanßon i Gamsätter** för Rätten, och föregofwe eij hafwa samtycht sin bördh öfwer dett hemmans skifte som skedt war emillan **Peder Nielßon i Elgeredh** och dheras **moderbroder Erich Hanßon i Tanna**. Hwarföre the nu begärte en Copia af wederparten Peder Nielßon öfwer deß domb och fastebref den 1 Junij 1660 uthgifwit. Hwar om dhe och den 6 Martij 663 på tinget ansökningh giorde, som deß Protocoll uthwijser, och begärade thå en afskrift oppå den Swar dhe finge, men the komme intet igen och den infordrade, och Swarade dhem åther Rätten nu icke kunna döma i den Saaken tillförende domb gången war, emoot thet 21 Cap. Tingm. balck. Thå inlade the i Rätten 3 m:r Sölfr M:t till waadpenningh, dher öfwer the begärte Sochnen till witnes. Thå blef them åther af Rätten Swarat, att dhem eij tillåthes någon appellation emoot Lagh Tingm. balck. 38 Cap. och Rättegångs Ordin. 5 Art. dher medh the afträdde och läthe liggia sin waadpenningh i Rätten, huilcken förwarades i Kyrckian. Och ehuru wäll dhe nu förmedlest sin appellation förmente sökia den Höglöfl. Kongl. Hofrätt, begärte the lijkwäll intet bewijs af Rätten, uthan hwadh sielfwe domen widkommer, måge the sökia en Copia af sin wederpartz domb, efter Rätten den eij widh handen hade.

Anlangande **Sal. Hindrick Jonßons** hemman eller Torp på **Kiölsjön** 3 öre i skatt, hwilcket **Oluf Erichßon på Wrångtiärnan** haar oplåtit **Mattz Israelßon ibidem** för 34 RP. Så kunde Rätten eij påläggia Mattz Israelßon samma penningar till fullo bethala, efter Olof Erichßon icke haar kunnat hemåhla sitt Kiöp, uthan Mattz ehrlägger så mychet som Oluf Erichßon på Knechten bekostat hafwer, sedan afdragit åhr, huru mychet Oluf i dhe 4 åhr han der bodde, böhr i Knechteståndh afräckna, efter Mattz Israelßon hafwer deß uthan aflagdt och betaldt till Krijgz Fiscalen för en Knechtelöön på gården, som Cronan till danearf öfwer 100 P hemfallin war, hwar öfwer dem emillan nämbedes gode män, att sluta huru mychet på Oluf Erichßons åhr Decourteras skall.

**Peder Erichßon på Kiöhsjön** blef medh sin **broder Lars Erichßon** för Rätten om Torpstället öfwerenß sålunda, att Lars Erichßon skall för Huuß och Jordh hafwa 20 RP och för afträde 12 RP, dher medh dhe stego från Rätten.

Dato infunno sigh the strijdige partter **Joan Jonßon** och hans 5 grannar af **Swijdia** gränden och **Hans Steenßon i Berge** medh hans 3 grannar, till föreningh och samtyckningh om skoughskildnaden dhem emillan Nämbl. mitt emillan dhe osambde Ström nackar, hwar öfwer dhe begärte 6 män att opläggia dhem emillan ett Laghgillt Råå, hwilcke och dher öfwer nämbede blefwe.

Dato uthi den anhängige och twistige Saach emillan **Erich Christierßon** på sin **hustros Karin Olufzdotters** wägnar Kiärande, och **Peder Larßon i Gränsjö** på sin **hustros Karin Grelßdotters** wägnar Swarande, angående ett hemman i Gränsjö 5 öre i skatt, som Erich Christierßons **hustros Fadher Sal. Oluf Perßon** hafwer inbördat och löst, efter sin **Mohrfaders Fahrbroders Son Peder Larßon Hwijt** b:d som thet till en obördigh b:d **Peder Lillefoot** försåldt hafwer, hwilket hemman i medler tijdh, för Oluf Perßons dödelige ifrånfälle, uthi Erich Christierßons hustros omyndige åhr, åhr kommit först under

Landborätt till för:ne Peder Larßons **Fader Lars Perßon** b:d och sedan af hannes målzman **Sahl. Lars Oluffßon i Gällsta** wordit tillsagdt thet behålla, både för Båtzmans lega skull som dher oppå stodh, så wäll som för waanbruuk skull af Huuß och Jordh, doch så ayy han thet öfrige af hemmanetz wärde bethala skulle. Hwar oppå Lars Perßon hafwer låtit opbiuda hemmanet 3die gången den 26 Jan: 648, och i medeler tijdh hafwer och för:ne Peder Larßon inlåtit sigh i ächtenskap medh **Grelß Oloffßons dotter i Gränsiö**, som och lijka af ätt och bördh till samma hemman tillfallen ähr, och nu så wijda på samma ätt prætenderar. Så ähr deröfwer Tingsrättens afsagde domb: att oansedt Peder Larßon på ofwan:ne skiähl infinner sin rätt wara till hemmanet, lijkwäl medan Erich Christierßons hustrus Fadher Oluf Perßon Jordan af obördigom inlöst, och nu Erich Christierßon i rätten tijdh sin hustrus rätt efterkiärat hafwer, dy dömbdes han samma hemman loßa, efter thet 8 och 16 Cap. i Jorda balcken, medh så beskedh att Peder Larßon warder efter gode mäns prof och Rächningh wedergullin huad han på Huuß och Jordh bekostat hafwer, och elliest för Båtzmanzständh kan hafwa till att fordra, när thet afrächnadt ähr för then tiden han hemmanet besutit hafwer.

Hwadh nu **Peder Larson** här på hafwer att fordra efter gode mäns prof och Rächningh, uthfäste **Erich Christierßon** att betala till nästkommande Helsingmarchnadh 1665 eller afstå hemmanetz wijdare prætension.

Dato inlade **Joen Larßon i Gränsiö** ett Kiöpebref Datrtat 26 Martij 1661, förmählandes att **Erich Erichßon i Tanna**, Målzman för **Sal. Tyritz Larßons barn i Gränsiö**, hafwer medh theras **moders Hust: Malins** råd och samtyckio inrymbdt för:ne Joen Larßon ett hemman der sammestädes i skatt 3 öre 12 th:, för thet Båtzmans håll på hemmanet kommit war, belöpandes till 154 P 2 öre Km:t, hwilcket hemman Joen Larßon 3die gången lätt opbiuda den 20 Junij 1663. Thå framstegh hemmans Sälliaren för:ne Erich Erichßon och Kiärde efter samma hemman, hwilcket Kiöparen honom så wijda efterlätt, att han till Matthæi dagh 664 skulle lefrera honom sine Penningar igen, thet nu Erich Erichßon icke hafwer efterkommit, Dy förfrågade sigh Joen Larßon huru wijda han derføre medh hemmanet kan blifwa ehrhållen. Men såsom Målzmannen Erich Erichßon medh barnßens moder anhölle om loßningen, och föresatte dagh nästkommande Kynderßmäßo 1665, dy wardt dem sådant medgifwit till för:ne tijdh, eller hafwe eij wijdare prætension på samma hemman.

Anlangande **Sal. Nils Oluffßons** hemman i **Elgeredh** 5 öre 15 th i skatt, af hwilcket åthskillige hafwa att fordra till 515 P 8 öre Km:t, Hwar på hans **Mågh Hans Joenson** instigit hafwer, och kiänner sigh eij kunna samma skuldfordran gällda, efter fordran fast högre ähr, än Huuß och Jordh tillräckia. Der på gafz honom till Swar, att såsom Creditorerne eij wore tillstädes, ty måste the ther om kunniges, att the medh hemmanet styra och råda, som the thet bädst kunna försällia, eller någon thera af them som störste gäldet hafwer, thet behålla till wijdare uthslagh.

Öfwer dett Testamente som **Sahl. Erich Christopherßon i Wallen** hafwer ingått medh sin sijdra **Hustro Dårdij Hansdotter**, och sin **Fahrbroders Sone Son Peder Jonßon**. Så ähr der öfwer Tingzrättens afsagde domb.

Först träder **Hust: Dårdij** af oskifto till sine morgongåfwo, Sorgesängh och hwadh mehra hånne efter lagh tillhörer, sedan till hwar 3die Penningh af bewijßligit Erfde godz, men thet som bewijßligit förwärft godz ähr, behåller han efter lagh særskilt.

2:do) Den twisten belangande emillan arfwingarne af Fäderne och Möderne, hwilcken dhera dett öfrige af lööse och faste ägendomen skall närmast wara att behålla. Så infinner Rätten efter Lagh att Fahrbroders och fadersystems barnen af Fädernes sijdan ähre närmare, än Faderbroders och fadersystems barnebarnen af Fäderne, eller modersystems barnebarnen i mödernes sijdan, dhen tillträda och behålla efter opwist arflinia.

3:tio) Testamentet belangande som **Sal. Erich Christofferßon**, sin **faderbroders Sone Son Peder Joenßon** af thet fasta, under thet halfwa hemmanet 5 öre 18 th i skatt förståendes, opdragit hafwer, af thet som ej med Syßlorätt förtärdt wore. Så infinner Rätten der med så umgåß skall, att gode män skole pröfwa och skillia hwadh wedergällningh **Peder Jonßon** tillräcknas kan, för den deel som Erich Cristofferßon åhrligen af hemmanet sigh till skiötzel och oppehälle nutit hafwer, och thet öfriga afbetalar Peder Joenßon deß rätta arfwingar som förre sagdt ähr.

Dato uthi den strijdige Saach emillan **Oluf Olufßon i Frästa** på sin **Swärmoders Hust: Annas** wägnar i **Tompta** Kiärande, och **Peder Anderßon i Gryttie** på sin **Swärmoders Hust: Elins i Gällsta** wägnar Swarande, angående ett hemman i Gryttie 5¼ öre i skatt, som bem:te Oluf Olofßon affecterar inbörda och loþa af för:ne Peder Anderßon, förmedlest af den orsach, efter Peder Anderßon medh sin Slächt af den ena broders linien besitter hans hustros fahrfaders hemman i Tompta, att och han måtte efterlåthes, å den andre broders linien och Slächt, få inloþa hemmanet Gryttie, som honom jämnähr i bördh tilltallit ähr, efter och Pedher Anderßon låther sigh förmärckia, hwadh som öfrigit af hemmanet kunde wara obetalt, och deß Slächt till arfz falla, will han Peder Anderßon, för pådragit Knechteståndh, efter **Sal. Hans Thomeßon** afskiära. Så ähr dher öfwer Tingsrättens afsagde domb: att oansedt nu deße Peder Anderßon och Oluf Olufßon finnes jämnähr af twenne bröders rätt, hemmanet inbörda; Lijkwäll medan en annan b:d Oluf Larßon, som och af lijka jämnähr brodersrätt, på bem:te Peder Anderßons sijda, längst för dhetta samma hemman i bördh inkiöpte af Sal. Hans Thomeßon i **Gryttie** /: efter huilcken nu deß arfwingar infordra sin bördh och arf :/ men åther sedermehra af Peder Anderßon inlöst, thå Oluf Larßon nödgandes thet för Cronones Rest, sin rätta bördeman och Slächt, efter opbodh i Sochnestufwan, som Nämnden witnade, thå ingen annan af Slächten ther efter, förr än nu kiärade, opdraga. Altså af ofwan:ne skiähl och thet 6 Cap. i Jordabalcken, dömbdes Peder Anderßon hemmanet behålla som thet inlöst hafwer thå Cronan sin rätt infordrade, doch så medan icke wist aftagas kan, hwadh Knechteståndh kan wara pådragit i Sahl. Hans Thomeßons tijdh, blef den prætension ophäfwen, och thet öfriga af hemmanet, som efter gode mäns prof och Rächningh, ej finnes wara godt giordt, så bethalar thet Peder Anderßon för:ne Hans Thomeßons arfwingar, som dhem efter lagh å fädernes och mödernes sijdan kan tillfalla af jämlijk grad eller leedh, som äre Hans Thomeßons Fahrbroders Sonebarn, och Modersters Sonebarn efter opwist arflinia.



A:o 1664 den 4 Julij ähr gången en Tolfmanna uthSochnes Syyn emillan twenne boolbyar **Åßen** och **Byen**, samt dheras Fäbodeskougar, angående Råå och Röör, och en afgärdat **Bonde Joen Anderßon i Bostad**, som sitter mitt emillan theras byar. Och wardt thet sålunda dhem emillan afsagdt, att dheras första Råå begynnes i den norra bostabroen, dädan i Hage Råån så till Brännemohällan, som rättas och wrijdas böhr mehre till Nordan, och dher ifrån gienast öfwer Bytiärn i Steenhammaren som dhe å sambde om, derest ByRåå lyctas, som och nu förbättnadt blef. Sedan emillan theras fäboder, samsatte the sigh om thet första kiännemärcket i Bytiärns Bäckemynne, derest watnet uthlöper, och gienast till wijsen widh Traaßhögen, allenast Synen wille optaga deß rätte linia, som och till prof skedde ifrån Traßhögen, och komme fram wästan gamble bowallen, och thå koosan dher ifrån gickz, blef theras gångh willat och tagin mehre till wästan, hwarföre åther Synen will optaga sin rätte optagne kooß; Men efter betänkiande å begge sijdor, förenat och förlijcht, att ett Råå opläggas skulle straxst wästan bäckan widh gamble bowallen, som förståås skall, att thet skall begynnas i Bytiärns Bäckemynne, och Råårätt der ifrån till thet nye oplagde Råå widh gamble bowallen, och så Råårätt der ifrån till wijsen widh Traaßhögen, och dhen föllia som han wijsar till nordan, dherest han träffar Medelpadh Råå landen emillan. Sedan och för thet 3die uthrymme belangande för Joen Anderßon, så blef dher om så Ransakat och befunnit, att såsom Joen Anderßon hafwer fast mehra åker och angh sunnan och nordan åån, innan byemans Råå och Röör, som berättas efter 6½ öre i skatt, än innan Ååßemans Råå och Röör efter 4 öre i skatt, dy kunde Synen intet annat döma, ähn Joen Anderßon hafwer sitt klöfdragh och yxebördh å begge sijdors boolstader annat hwart åhr här efter att bruka och nyttia för honom och hans efterkommande till ewerdeligh efterrättelße, medh hwilcke Råå, Röör och domb the läthe sigh åthnöija å begge sijdor, och begärade hwardhera Partten sitt bref der å, som thet i bookstaffwen bredare förmåler: Synemän wore theße: af **Rogsta Sochen: Michel Erichßon i Stambnääs, Hans Perßon i Sylta, Lars Månßon i Frölandh, Erich Oluffßon i Fröland. Harmånger Sochen Anders Michelßon i Wattrångh, Erich Nielßon i Röste, Nilß Joenßon i Steringh, Oluf Perßon i Wattrångh. Af Jettendahl Erich Anderßon i Gärde, Lars Oluffßon i Nybyn, Joen Perßon i Wijk och Joen Perßon i Elfsta.**

**Joen Oluffßon i Gränsjö** Målzman för **Sigridh Persdotter ibidem** läth opbiuda hennes mödernes Jordh i **Oluf Nielßons** hemman i **Åkren** förste gången.

**Erich Oluffßon i Skedsta** lätt 1ste gången opbiuda hemmanet som han ibidem besitter 4 öre 12 th i skatt.

**Pastor H. Joen** lätt opbiuda **Bähle** hemmanet som han af sijne Syskon inlöst hafwer i skatt 11 öre 6 th:r förste gången.

**Mattz Israelßon på Kiöhlsiön** lätt 1ste nånge opbiuda **Hindrich Jonßons** Torp **ibidem** 3 öre i skatt för dhe Knechtepenningar han der å inlagdt hafwer.